
 

 1 

 

M E M O R A N D U M 
o vzájemné spolupráci při zajišťování požární ochrany na území statutárního města 

Karlovy Vary 

 

 

 

Signatáři 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
sídlo:     Závodní 205, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:     70883611 

DIČ:     CZ70883611 

zastoupená:    plk. Ing. Václavem Klemákem, krajským ředitelem 

bankovní spojení:    Česká národní banka 

číslo účtu:    19-1247881/0710 

(dále také „HZS“) 

 

a 

 

Statutární město Karlovy Vary 

sídlo:     Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary   

IČO:     00254657 

DIČ:     CZ00254657 

zastoupené: Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou 

města 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Karlovy Vary  

číslo účtu:     27-800424389/0800 

 

(společně dále jen „signatáři“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku toto 

 

 

 

MEMORANDUM 
O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ POŽÁRNÍ OCHRANY NA 

ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARLOVY VARY 

(dále jen „memorandum“) 

 

 
Preambule 

   

Společným zájmem signatářů je snaha o zkvalitnění požární ochrany a zajištění 

akceschopnosti jednotek požární ochrany na území Statutárního města Karlovy Vary. 

 

 

 

 

 



 

 2 

Čl. I. 

Předmět memoranda 

 

 

1. Statutární město Karlovy Vary projevuje vůli, že v rámci svých možností v roce 2019 

finančně podpoří potřeby Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje, a to ve 

formě finančního příspěvku, který bude činit 800.000,- Kč (slovy 

osmsettisíckorunčeských). 

 

2. Statutární město Karlovy Vary dále projevuje vůli vytvářet podmínky pro společné 

aktivity jednotek Statutárního města Karlovy Vary a HZS kraje. 

 

3. HZS kraje bude podporovat akceschopnost jednotek SDH Statutárního města Karlovy 

Vary tím, že po splnění všech právních náležitostí a procesů, a bude-li to možné, 

bezúplatným převodem převede majetek (např. mobilní požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany) v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, do 

majetku SDH Statutárního města Karlovy Vary. 

4. HZS kraje bude na základě finanční podpory Statutárního města Karlovy Vary zajišťovat 

pohotovostní a havarijní služby podle ustanovení § 97 zákona č. 133/19985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů, přičemž náklady na tyto služby budou kryty i 

shora uvedeným finančním příspěvkem Statutárního města Karlovy Vary. 

 

5. Termín pro případný bezúplatný převod majetku uvedeného v bodě 3 je stanoven do 31. 

12. 2020. 

 

 

Čl. II. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Memorandum lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a oběma 

signatáři podepsaných písemných dodatků. 

 

2. Memorandum se vyhotovuje se ve 4 vyhotovených, z nichž 2 jsou určeny pro HZS 

Karlovarského kraje a 2 pro Statutární město Karlovy Vary.  

 

3. Memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020. 

 

4. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání 

obsažených v tomto memorandu byly splněny z jeho strany veškeré podmínky stanovené 

tímto zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy ve formě předchozího 

zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního 

jednání. 

 

5. O uzavření tohoto memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Karlovy Vary svým 

usnesením č. ZM/93/4/19 ze dne 02.04.2019. 

 

6. Signatáři potvrzují autentičnost tohoto memoranda a prohlašují, že si memorandum 

přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že memorandum bylo sepsáno na základě pravdivých 



 

 3 

údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebylo uzavřeno v tísni, což stvrzují svým 

podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

7. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Signatáři se dohodly, že memorandum zveřejní 

Statutární město Karlovy Vary a informace o zveřejnění memoranda bude doručena 

druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne ………….   

  

                                                                                                                  

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

 

 

plk. Ing. Václav Klemák, krajský ředitel   …………………………………… 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne ………….  

 

Statutární město Karlovy Vary 

 

 

 

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, primátorka města …………………………………… 

 

 

 


